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ПРИЈАВА
 ЗА СТЕКНУВАЊЕ СО ПРАВО НА СУБВЕНЦИОНИРАН СТУДЕНТСКИ ОБРОК
FLETËPARAQITJE 
PËR MARRJEN E TË DREJTËS PËR RACION TË SUBVENCIONUAR PËR STUDENTË 


Од/ Nga 	_од/prej  
(име и презиме на студентот/ emri dhe mbiemri i studentit )

	__
                          (општина/ Komuna)

со ЕМБГ/ me NVAQ						 , државјанин на Република Северна/ Македонија,/ Shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut

 број на мобилен телефон/ numri i telefonit celular 			адреса за e-пошта/ adresa 
për postën -e  			, 

редовен студент на/studentë i rregullt në			_____факултет при/Fakultetin pran 

Универзитетот/ Universitetit  						и број на индекс/ dhe numër të indeksit 		

трансакциска сметка број/ llogaria rrjedhëse 				 во банка/në bankën  				

поднесувам барање за внесување во системот за  стекнување со право на субвенциониран студентски оброк, имајќи предвид дека:/ parashtroj[ kërkesë për futjen në sistem për marrjen e të drejtës për racion të subvencionuar për studentë duke e marrë parasysh se: 

	
	Сум редовен студент, / Jam student i rregullt 

	
	Не сум регистриран како индивидуален земјоделец,/ Nuk jam i regjistruar si bujk individual 

	
	Немам месечен приход поголем од минималната нето-плата во Републиката во тековната година,/ Nuk kam të ardhura mujore më të mëdha se neto- paga minimale në Republikë në vitin vijues 

	
	Сум државјанин на Република Северна Македонија/Jam shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut  

	
	Не сум во редовен работен однос/ Nuk jam në marrëdhënie të rregullt pune 



(се пополнува соодветно поле/ plotësohet fusha përkatëse)
Министерството за образование и наука по службена должност обезбедува:/ Ministria e Arsimit dhe Shkencës zyrtarisht siguron : 
- податок за редовен студент од студентската служба на факултетот./ dëshmi  për studentë të rregullt për shërbimin studentor të fakultetit  
- податок од Управата за јавни приходи за остварени приходи по разни основи за тековната година (приходи од самостојна дејност, приходи од вршење земјоделска дејност, приходи од имот и имотни права, приходи од капитал, капитални добивки, добивки од игри на среќа и други наградни игри, други приходи)/ dëshmi nga Drejtoria e të Ardhurave Publike për të ardhurat e realizuara me baza të ndryshme për vitin vijues, të ardhura nga veprimtari të pavarur, të ardhura për kryerjen e veprimtarisë bujqësore, të ardhura nga prona dhe të ardhurat pronësore, të ardhura kapitale, fitime kapitale,fitime nga lojërat e fatit dhe lojëra të tjera shpërblyese etj. 
-  податок за државјанство на Република Северна Македонија од Министерството за внатрешни работи / - dëshmi për shtetësinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut nga Ministria e Punëve të Brendshme 
- податок за редовен работен однос од Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија / - dëshmi për marrëdhënien e rregullt të punës nga Agjencia e Punësimit e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Давам СОГЛАСНОСТ за обработка на моите  лични податоци потребни заради пријавување за стекнување на правото на субвенциониран студентски оброк./ Jap PËLQIM për përpunimin e të dhënave të mia personale të nevojshme për aplikim për të drejtën për racion të subvencionuar për studentë. 
 Подносител на пријавата,/ Parashtrues i Fletëparaqitjes  

 				
(име и презиме/ emri dhe mbiemri )

			
(потпис/ nënshkrimi)                                  

Датум/Data 
				
